
Dąbrowa Chełmińska, dnia 01.06.2020 r. 

Gmina Dąbrowa Chełmińska 

ul. Bydgoska 21 

86-070 Dąbrowa Chełmińska 

 

Znak sprawy: 271.7.2020 

 

 

Postępowanie przetargowe pn. Budowa ulicy Bazowej (droga gminna nr 050534C) w km 

0+000,00 do 0+751,91 do ulicy Krótkiej (droga gminna nr 050544C) w km 0+000,00 do 0+183,24 

w miejscowości  Dąbrowa Chełmińska 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych,  

Gmina Dąbrowa Chełmińska wyjaśnia treść SIWZ. 

 

Pytania Wykonawcy wraz z odpowiedziami Zamawiającego: 

 

Pytanie 1 

W projekcie budowlanym w części 1 – projekt zagospodarowania terenu – w punkcie 2 jest napisane, 

że w ramach opracowania branży drogowej planuje się przebudowę około 0,93 km istniejących dróg 

gminnych. W przedmiarze w pozycji 1 odtworzenie trasy i punktów wysokościowych wynosi 0,95 

km. Prosimy o jednoznaczne podanie długości przebudowywanego odcinka.  

 

Odpowiedź na pytanie 1 

Zgodnie z przedmiotem robót należy przyjąć wartość 0,95 km w pozycji odtworzenia trasy i punktów 

wysokościowych. 

 

Pytanie 2 

W projekcie budowlanym w części 1 – projekt zagospodarowania terenu – w punkcie 6.2 jest 

napisane, że zaprojektowano jezdnie o nawierzchni z kostki betonowej grafitowej z fazą typu kość. W 

przedmiarze w pozycji nr 21 oraz 25 jezdnia z kostki ma być z kostki betonowej z fazą typu kość 

koloru szarego. Prosimy o sprecyzowanie koloru kostki betonowej na jezdni. 

 

Odpowiedź na pytanie 2 

Na jezdni z kostki betonowej dopuszcza się kolor szary, typ kość. 

 

Pytanie 3 

W projekcie budowlanym w części 1 – projekt zagospodarowania terenu – w punkcie 10 jest napisane, 

że należy wykonać rozbiórkę ogrodzeń kolidujących z inwestycją oraz roboty rozbiórkowe związane z 

wykonaniem odwodnienia nawierzchni. W przedmiarze brakuje takich pozycji. Prosimy o wyjaśnienie 

oraz ewentualne poprawienie kosztorysu.  

 

Odpowiedź na pytanie 3 

Rozbiórka ogrodzenia /mowa tutaj o cofnięciu ogrodzenia przy posesji nr 31, dz. 200/22, na długości 

ca 20m/ nie została ujęta w kosztorysie. Leży to w gestii właściciela nieruchomości. 

 

Pytanie 4 

Prosimy o załączenie tabeli robót ziemnych. 

 

Odpowiedź na pytanie 4 

Nie opracowywaliśmy tabeli robót ziemnych dla zadania, gdyż zaprojektowana niweleta jezdni 

praktycznie pokrywa się z istniejącą. Jako roboty ziemne zakłada się głębokość wykopów potrzebnych 

dla danej konstrukcji. 

 

 



Pytanie 5 

Prosimy o wskazanie czyje są materiały z rozbiórki oraz ewentualne podanie lokalizacji wywozu 

materiałów z rozbiórek.  

 

Odpowiedź na pytanie 5 

Materiały z rozbiórki będą własnością Wykonawcy i to on będzie odpowiedzialny za wywóz i 

utylizacje.  

 

Pytanie 6 

Czy na warstwę podbudowy można zastosować gruz betonowy.  

 

Odpowiedź na pytanie 6 

Zamawiający wyraża zgodę na sortowany gruz betonowy o frakcji 0-31,5 mm.  

 

Pytanie 7 

W przedmiarze w pozycji 50 – wykonanie nasypów z materiału dowiezionego z dokopu – jest podana 

ilość 0,00 m
3
. Prosimy o potwierdzenie, że nie należy wykonywać nasypów.  

 

Odpowiedź na pytanie 7 

Tak, w ramach zadania nie zakłada się wykonywania nasypów budowlanych. 

 

Pytanie 8 

Na stronie została zamieszczona dokumentacja Stałej Organizacji Ruchu. Brakuje takich pozycji w 

przedmiarze (oznakowanie pionowe i poziome). Prosimy o wyjaśnienie czy przetarg obejmuje 

wykonanie oznakowania poziomego i pionowego, jeżeli tak to prosimy o poprawienie przedmiaru. 

Jeżeli należy wykonać oznakowanie prosimy o załączenie SST oraz podanie gwarancji jaką należy 

udzielić na oznakowanie poziome.  

 

Odpowiedź na pytanie 8 

Wykonanie stałej organizacji ruchu przewidziane jest w tym zadaniu. Przedmiar został określony w 

Projekcie stałej organizacji ruchu, STWiOR została dołączona do dokumentacji. 

 

Pytanie 9 

W przedmiarze w pozycji 55 został błędnie przywołany numer SST. Prosimy o poprawienie numeru 

SST dla wykonania trawników. 

 

Odpowiedź na pytanie 9 

Numer specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót dla wykonania trawników to                    

D-09.01.02_ZIELEŃ  DROGOWA. 

 

Pytanie 10 

W przedmiarze w pozycji 19 „warstwa mrozoodporna z mieszanki związanej spoiwem hydraulicznym 

C/1,5/2 ≤ 4,0 MPa gr. 20 cm” oraz w pozycji 23 „warstwa ulepszonego podłoża z gruntu 

niewysadzinowego o CBR ≥ 20% oraz k10 ≥ 8m/dobę, gr. 15 cm” jednostka obmiaru jest w m3. 

Według Wykonawcy podana ilość wskazuje na m2. Prosimy o wyjaśnienie oraz poprawienie 

przedmiaru.  

 

Odpowiedź na pytanie 10 

Wkradł się tutaj czeski błąd, oczywista omyłka pisarska. Przedmiar to m2, tak też były zakładane dla 

szacunkowych kosztów.  

 

Pytanie 11 

Ze SIWZ i wzoru umowy wynika, że wypłata wynagrodzenia nastąpi w tranach płatnych na podstawie 

faktur Vat wystawionych po zrealizowaniu określonego elementu prac z zastrzeżeniem limitu 

fakturowania zrealizowanych prac tj. do 30.11.2020 r. i kolejnego fakturowania, lecz nie szybciej niż 



od 01.02.2021. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie przez Wykonawcę cesji wierzytelności 

z umowy na rzecz banku, udzielającego Wykonawcy kredytu celowego na realizację przedmiotu 

umowy, która stanowić będzie zabezpieczenie tego kredytu? 

 

Odpowiedź na pytanie 11 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający dopuści do zastosowania włazy żeliwno-betonowe? 

 

Odpowiedź na pytanie 12 

Tak. 

 

Pytanie 13 

Proszę o udostępnienie dokumentacji projektowej branży elektrycznej związanej z budową 

przepompowni ścieków (automatyka). 

 

Odpowiedź na pytanie 13 

Automatykę dostarcza producent przepompowni, zgodnie z wytycznymi w projekcie branży 

sanitarnej. 

 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie zwężek na zwieńczenie studni betonowych? 

 

Odpowiedź na pytanie 14 

Tak. 

 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający będzie pobierał opłat za zajęcie pasa ruchu i zrzut wody gruntowej? 

 

Odpowiedź na pytanie 15 

Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa ruchu lecz nie będzie pobierał opłata za zrzut 

wody gruntowej.  

 

Pytanie 16 

Czy obszar zadania jest objęty ochroną archeologiczną ? 

 

Odpowiedź na pytanie 16 

Nie. 

 

Pytanie 17 

Kto ponosi opłaty obsługi archeologicznej w przypadku napotkania (wykopania) przedmiotów 

historycznych? 

 

Odpowiedź na pytanie 17 

Wykonawca. 

 

Pytanie 18 

Czy obszar zadania jest objęty ochroną saperską? 

 

Odpowiedź na pytanie 18 

Nie. 

 

Pytanie 19 

Czyją własnością będą drzewa z wycinki? 



 

Odpowiedź na pytanie 19 

Wykonawcy. 

 

Pytanie 20 

Proszę o podanie czasu pielęgnacji drzew i zieleni? 

 

Odpowiedź na pytanie 20 

Na czas prowadzenia robót. 

 

Pytanie 21 

W związku z pandemią i problemem z uzyskaniem ofert proszę o przedłużenie terminu składania 

ofert. 

 

Odpowiedź na pytanie 21 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 22 

Czy Zamawiający wskaże miejsce odwozu materiału pochodzącego z rozebrania/wykopania 

istniejących nawierzchni jezdni i planuje przechować go do ponownego wbudowania czy miejsce 

odwozu i utylizacja pozostają po stronie Wykonawcy?  

 

Odpowiedź na pytanie 22 

Materiały z rozbiórki będą własnością Wykonawcy i to on będzie odpowiedzialny za wywóz i 

utylizacje.  

 

Pytanie 23 

Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie kruszywa 0/31,5 pochodzącego ze skał osadowych?  

 

Odpowiedź na pytanie 23 

Tak. 

 

Pytanie 24 

Czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego drogi? Jeśli tak to gdzie?  

 

Odpowiedź na pytanie 24 

Nie. 

 

Pytanie 25 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie wpustów  krawężnikowo-jezdniowych? 

 

Odpowiedź na pytanie 25 

Tak. 

 

Pytanie 26 

Proszę o wskazanie miejsca zrzutu wody z odwodnienia. 

 

Odpowiedź na pytanie 26 

Zgodnie z punktem 5.2.1 STWIOR branzy sanitarnej: 

Odbiornikiem wód będzie wykonana kanalizacja deszczowa w ul. Bazowej. Wody pochodzące z 

odwodnienia wykopów, przed zrzuceniem do kanalizacji, należy przeprowadzić przez osadnik piasku 

wykonany jako studnia z kręgów betonowych dn1200mm. 

 

Pytanie 27 

Czy Zamawiający udostępni projekt zagospodarowania terenu przepompowni wód deszczowych? 



 

Odpowiedź na pytanie 27 

Zagospodarowanie jest w PB. Nic ponad to nie zakładamy. 

 

 

W związku z wyjaśnieniami do SIWZ Zamawiający nie zmienia ogłoszenia o zamówieniu i nie 

przedłuża terminu składania ofert. 

 

Informuję, iż powyższe wyjaśnienia są obowiązujące i są częścią Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia. 

                                                                                                        

 

                                                                                     WÓJT GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA 

 

                                                                                                   RADOSŁAW CIECHACKI 

 


